
ARRÊTÉ N° 03320230214634

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 228 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 14 février 2023

Page 1/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221200877733001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PAREMPUYRE
33290 Parempuyre

10/02/2023 30/04/
2023 police municipal

V033230200934265001

Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

19-agent-e d'entretien des locaux/
agent-e de restauration au sein du

lycée simone veil à brive-l8892

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

V033230200934303001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

19-un-e agent-e d'entretien des locaux/
un-e agen-te de restauration au sein du

lycée René Cassin à Tulle - l9621

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

V033230200934374001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

87-un-e agen-te de restauration au sein
du lycée léonard limosin à limoges -

l8793

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 3/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V033230200934588001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique

87 - un-e cuisinier-ère au sein du lycée
limosin à limoges - l9626

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023 Lycée Leonard limosin

V033230200935136001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique

19-un-e agent-e d'entretien des locaux/
un-e agen-te de restauration au sein du

lycée caraminot à egletons - l9166

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 4/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033230200935177001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

87-agent-e de maintenance des
installations électriques/agent-e de

maintenance des installations
sanitaires et thermiques au sein du

lycée les vaseix à verneuil sur vienne-
l9540

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

V033230200935241001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Emploi
contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur
principal

Directeur.rice de la nature (f/h)
Poste vacant suite à

une disponibilité
supérieure à 6 mois

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/03/
2023 Direction de la nature

V033230200935510001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Technicien Médiateur de Rivière Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SI ETUDES
TRAVAUX
AMENAG. VALLEE
ISLE (SITAVI)
33230 Guitres

07/02/2023 03/04/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 5/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200936426001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil et de vente polyvalent
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200936434001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Jardinier H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/05/
2023 sports

V033230200936466001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des équipements
sportifs H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/05/
2023 sports

V033230200936481001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien.ne de laboratoire Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/03/
2023 SERVICE TECHNIQUE

V033230200936536001 Adjoint
technique

Agent d'accompagnement à l'éducation
de l'enfant

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

07/02/2023 01/04/
2023

Service des temps de
l'enfant

V033230200936560001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice de gestion en
charge de thématiques spécifiques

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/03/
2023

DGAR/DRH/Service
transverse d'administation
RH

V033230200936593001 Adjoint
technique

Agent d'accompagnement à l'éducation
de l'enfant

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

07/02/2023 07/03/
2023

Service des temps de
l'enfant

V033230200936598001
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation

Médiateur Social
Poste vacant durant

une période de
préparation au

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/04/
2023 médiation sociale

Arrêté n° 03320230214634

Page 6/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

reclassement d'un
fonctionnaire

V033230200936612001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien polyvalent
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200936612002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien polyvalent
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200936612003

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien polyvalent
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200936612004

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien polyvalent
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200936671001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé.e de mission développement de
la politique vie associative

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/03/
2023

DGAJ/DSLVA/Service Vie
Associative

V033230200936765001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé.e d'études patrimoniales
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

07/02/2023 01/03/
2023 DGAR/DP/SPI

Arrêté n° 03320230214634

Page 7/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

33074 Bordeaux
cedex

V033230200936801001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien.ne maintenance énergie
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/03/
2023 DGAR/DP/SME/PEF

V033230200936810001
Ingénieur
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé-e de mission agriculture
biologique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/02/2023 15/06/
2023 Agro-environnement

V033230200936826001 Adjoint
technique AGENT DE SERVICE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

07/02/2023 20/02/
2023

ENTRETIEN/
RESTAURATION

V033230200936827001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable du secteur accueil et
régisseur

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/04/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200936978001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Responsable du service exécution
recettes et consolidation H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/05/
2023

Exécution recettes et
consolidation

V033230200936991001 Adjoint
d'animation

Animateur temps péri et extra-scolaire
à temps complet H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/04/
2023 enfance

V033230200936991002 Adjoint
d'animation

Animateur temps péri et extra-scolaire
à temps complet H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/04/
2023 enfance

V033230200936991003 Adjoint
d'animation

Animateur temps péri et extra-scolaire
à temps complet H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/04/
2023 enfance

V033230200936991004 Adjoint
d'animation

Animateur temps péri et extra-scolaire
à temps complet H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/04/
2023 enfance

Arrêté n° 03320230214634

Page 8/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200936991005 Adjoint
d'animation

Animateur temps péri et extra-scolaire
à temps complet H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

07/02/2023 01/04/
2023 enfance

V033230200937087001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien spécialisé dans la
maintenance aquatique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200937090001

Attaché
Attaché
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Un-e Chef-fe du service "Insertion et
Evolution Professionnelle"

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/02/2023 01/04/
2023

Insertion et Evolution
Professionnelle

V033230200937103001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un gestionnaire administratif et
financier ou Une gestionnaire

administrative et financière - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/02/2023 01/04/
2023

Pôle Ressources - Direction
des Ressources Humaines

V033230200937112001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un gestionnaire administratif et
financier ou Une gestionnaire

administrative et financière - Site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

07/02/2023 01/04/
2023

Pôle Ressources - Direction
des Ressources Humaines

V033230200937115001 Adjoint
administratif Agent administratif - Finances

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE
SAINT-ANDRE-DE-
CUBZAC 33240
Saint-andré-de-
cubzac

07/02/2023 17/02/
2023 Finances

V033230200937162001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Attaché
Attaché
principal

Responsable de projet H/F EN
CONTRAT DE PROJET

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/05/
2023 Aménagement Urbain

Arrêté n° 03320230214634

Page 9/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200937162002

Ingénieur
Ingénieur
principal
Attaché
Attaché
principal

Responsable de projet H/F EN
CONTRAT DE PROJET

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

07/02/2023 01/05/
2023 Aménagement Urbain

V033230200937197001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Éducateur sportif des activités de la
natation – Maître-Nageur Sauveteur

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200937197002

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Éducateur sportif des activités de la
natation – Maître-Nageur Sauveteur

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200937197003

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Éducateur sportif des activités de la
natation – Maître-Nageur Sauveteur

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

07/02/2023 01/05/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230200937309001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable d'équipes techniques
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/05/
2023

V033230200937333001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des

79 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux /Agent-e de restauration au sein
du Lycée Joseph Desfontaines à Melle-

P2029

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 10/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033230200937355001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

17 - Un-e Agent-e de maintenance des
installations électriques/Agent-e de

maintenance des bâtiments au sein du
Lycée Agricole ENILIA à Surgères -

P1663

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200937395001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux au sein du Lycée Émile Combes

à Pons - P2038

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 11/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.

V033230200937409001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Chargé.e de mission des politiques
habitat et publics vulnérables

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/03/
2023

DGAT/DHU/SCE
POLITIQUES LOGMT
SOCIAL ET HEBERGEMT

V033230200937410001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration au sein
du Lycée Professionnel de l'Atlantique

à Royan - P2525

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200937414001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de

Un-e agent-e d'entretien des locaux au
lycée martin nadaud à bellac (l9254)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

87-Lycée Martin Nadaud à
BELLAC

Arrêté n° 03320230214634

Page 12/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033230200937447001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent-e d'entretien des locaux/Agent-e
de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 20/01/
2023

33 - LP La Morlette - Cenon
- B30363

V033230200937451001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Gestionnaire de stocks
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/03/
2023

DGAR/DP/SME/POLE
MAINTENANCE DE
PROXIMITE

V033230200937472001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A

Responsable de service Modes Actifs
F/H

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/05/
2023 Modes actifs

V033230200937475001 Ingénieur Adjoint.e au chef du service énergie et
restauration des collèges

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/04/
2023 DGAJ/DC/PMOC/SERC

V033230200937484001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
SAINT-MEDARD-
DE-GUIZIERES
33230 SAINT

08/02/2023 17/05/
2023 Technqu

Arrêté n° 03320230214634

Page 13/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

MEDARD DE
GUIZIERES

V033230200937541001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

un-e agent-e d’entretien des locaux/
agent-e de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

33 - Lycée Hôtelier
Gascogne - Talence -
B30447

V033230200937630001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent-e de maintenance des bâtiments/
Agent-e des espaces verts et

installations sportives

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

40 - Lycée Haroun Tazieff -
Saint-Paul-les-Dax - B33403

V033230200937656001 Rédacteur RESPONSABLE RH Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
BRAUD-ET-SAINT-
LOUIS 33820
Braud-et-st-louis

08/02/2023 01/03/
2023 RH

Arrêté n° 03320230214634

Page 14/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200937657001 Psychologue de
classe normale GERONPSYCHOLOGUE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

12h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33167
Saint-medard-en-
jalles - cédex

08/02/2023 14/02/
2023 EHPAD

V033230200937682001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent-e d'entretien des locaux/Agent-e
de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

40 - Lycée Haroun Tazieff -
Saint-Paul-les-Dax - B34455

V033230200937686001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Hôtesse d'accueil
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

08/02/2023 01/03/
2023 Direction relations usagers

V033230200937699001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère

17 - Un-e Agent-e de restauration au
sein du Lycée Léonce Vieljeux à La

Rochelle - P2274

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 15/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.

V033230200937719001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent-e d'entretien des locaux
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

40 - Lycée Haroun Tazieff -
Saint-Paul-les-Dax - B31137

V033230200937730001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Conseiller.ère de prévention
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/04/
2023

V033230200937748001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

17 - Un-e Agent-e de maintenance des
bâtiments/Agent-e des espaces verts et
installations sportives au sein du Lycée

Émile Combes à Pons - P2480

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 16/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200937751001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent-e de maintenance des
installations électriques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

40 - Lycée Ambroise Croizat
- Tarnos - B34539

V033230200937776001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un gestionnaire administratif et
financier ou une gestionnaire

administrative et financière - site de
Bordeaux

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/06/
2023 Service Emploi Lycées

V033230200937791001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux / Agent-e de restauration au
sein du Lycée Léonce Vieljeux à La

Rochelle - P2499

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 17/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200937803001

Educateur
principal des
APS de 2ème
classe
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe

ETAPS
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 01/04/
2023 SPORTS

V033230200937828001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

17- Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration au sein
du Lycée Jean Dautet à La Rochelle -

P2535

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200937840001 Animateur Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 01/04/
2023 Jeunesse

V033230200937875001 Technicien TECHNICIEN SIG
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 01/04/
2023 SIG

V033230200937900001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements

17- Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration au sein
du Lycée Agricole ENILIA à Surgères -

P2667

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 18/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033230200937909001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. C

Gestionnaire des opérations
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre de gestion
départemental de
la GIRONDE (FPT)
33049 BORDEAUX
CEDEX

09/02/2023 02/05/
2023

Gestion des opérations -
Concours et Examens
professionnels - DMET

V033230200937920001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Assistant.e exploitation
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/03/
2023

DGAT/DI/CRD BASSIN
D'ARCACHON

V033230200937977001 Technicien Responsable Adjoint du service Vie
Associative

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 01/04/
2023 Vie associative

V033230200937993001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des espaces verts (h/
f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 01/04/
2023 DGST JARDINS

V033230200937995001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Coordinateur.trice alimentation (f/h) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/05/
2023

V033230200937999001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique

Agent-e d'entretien des locaux/Agent-e
de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

47 - Lycée Bernard Palissy -
Agen - B33311

Arrêté n° 03320230214634

Page 19/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033230200938004001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 01/04/
2023 Police municipale

V033230200938025001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Gestionnaire de collections- adjoint.e
au responsable de bibliothèque

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/06/
2023 Territoire Sud

V033230200938031001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable de service des contrats
liés aux transports F/H

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/05/
2023

Suivi et contrôle
administratif et financier
des contrats liés aux
transports

V033230200938034001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent.e de gestion administrative (f/h) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/05/
2023

V033230200938034002

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent.e de gestion administrative (f/h) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/05/
2023

V033230200938034003

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent.e de gestion administrative (f/h) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/05/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 20/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200938034004

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent.e de gestion administrative (f/h) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/05/
2023

V033230200938044001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Un-e Chef-fe de cuisine au Lycée
Agricole Les Vaseix à Verneuil-Sur-

Vienne (L9342)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/09/
2023

87 - Lycée Agricole Les
Vaseix - Verneuil-Sur-Vienne
(L8990)

V033230200938076001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Gestionnaire technique espaces
culturels/régisseur polyvalent

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/04/
2023

Salle des fêtes préfiguration
des LAC

V033230200938092001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants /
Auxiliaire de puériculture

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

08/02/2023 01/04/
2023 Education Enfance Jeunesse

V033230200938171001
Attaché
Attaché
principal

Chargé.e de mission biodiversité et
génie écologique - contrat de projet (f/

h)
Nouveau projet 35h00 BORDEAUX

METROPOLE 08/02/2023 01/05/
2023

Expertise nature,
vulnérabilité et
aménagement durable

Arrêté n° 03320230214634

Page 21/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Directeur
(grade en
extinction)
Ingénieur
Ingénieur
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

33045 Bordeaux
cedex

V033230200938204001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent service Peinture
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 03/04/
2023 Régie bâtiment

V033230200938219001
Bibliothécaire
Bibliothécaire
principal

Responsable de la bibliothèque
Benauge

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/02/2023 01/06/
2023 Territoire Sud

V033230200938245001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé.e de mission accompagnement
projet MAGE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/05/
2023

Service finances, système
d’information et analyse de
gestion

V033230200938260001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien Forêt
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 01/06/
2023 Propreté cadre de vie

V033230200938268001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Chef d'équipe parc Sourreil

Poste vacant durant
une période de
préparation au

reclassement d'un
fonctionnaire

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

08/02/2023 02/05/
2023 Services techniques

V033230200938280001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Mécanicien.enne électricien.enne PL
(f/h)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/05/
2023 maintenance

Arrêté n° 03320230214634

Page 22/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033230200938297001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Mécanicien.enne électricien.enne PL
(f/h)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/05/
2023 maintenance

V033230200938314001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces publics
avec permis PL

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 10/04/
2023 Propreté cadre de vie

V033230200938314002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces publics
avec permis PL

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 10/04/
2023 Propreté cadre de vie

V033230200938314003

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des espaces publics
avec permis PL

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

08/02/2023 10/04/
2023 Propreté cadre de vie

V033230200938325001 Adjoint
administratif

Un assistant administratif et médiation
(F/H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

08/02/2023 03/04/
2023

V033230200938389001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint

Mécanicien.enne électricien.enne PL
(f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/05/
2023 maintenance

Arrêté n° 03320230214634

Page 23/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
1ère classe

V033230200938468001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Mécanicien.enne électricien.enne PL
(f/h)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/05/
2023 maintenance

V033230200938484001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Mécanicien.ne électricien.ne TP/AGRI
f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/06/
2023 maintenance

V033230200938519001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un agent ou une agente de
maintenance des installations

sanitaires et thermiques

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/02/2023 01/05/
2023

Maîtrise d’Ouvrage, de
Maintenance et
d’Interventions 86-79

V033230200938567001

Attaché
principal
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef.fe de projet numérique urbasmart
F/H

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/03/
2023

V033230200938569001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Attaché hors
classe

Responsable de centre exécution
budgétaire (f/h)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/03/
2023

Pilotage financier
ressources humaines

V033230200938576001 Rédacteur

Chargé(e) du suivi et de l'animation
des contrats de concession de services

liés aux activités commerciales
exercées sur l'espace d'accueil du

Grand Site de la Dune du Pilat

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE
LA GRANDE
DUNE DU PILAT
33115 Pyla sur
mer

08/02/2023 01/04/
2023

Service Juridique,
Commande Publique et
Gestion Domaniale

Arrêté n° 03320230214634

Page 24/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200938604001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé.e du pilotage ressources
humaines

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/04/
2023

DGAR/DRH/S2PSIRH/
UPILPROS

V033230200938611001
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Assistant éducatif petite enfance (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
LATITUDE NORD
GIRONDE 33920
Saint-savin

08/02/2023 01/04/
2023 PETITE ENFANCE

V033230200938624001 Attaché hors
classe Directeur.rice de la nature (f/h)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

08/02/2023 01/03/
2023 Direction de la nature

V033230200938752001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

19 - Un-e agent-e d'entretien des
locaux / Un-e agent-e de maintenance

au sein du lycée Lavoisier à Brive
(L9196)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023 19-Lycée Lavoisier à BRIVE

V033230200938769001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint

Un-e Agent-e de restauration / Agent-e
d'entretien des locaux - B34737

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Georges Leygues /
Louis Couffignal - Villeneuve
sur Lot (47)

Arrêté n° 03320230214634

Page 25/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033230200938770001
Emploi
contractuel de
cat. B

Choriste (v)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023 Direction du choeur

V033230200938781001
Emploi
contractuel de
cat. A

Musicien Violon Alto (S)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 11/09/
2023 Direction Musicale

V033230200938789001
Emploi
contractuel de
cat. A

Musicien Trombonne (R)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023 Direction Musicale

V033230200938791001
Emploi
contractuel de
cat. B

Artiste du Choeur - Soprano (S)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023 Direction du Choeur

V033230200938793001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un-e Agent-e d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration - B33813

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Saint John Perse - Pau
(64)

V033230200938801001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

2 adjoints techniques spécialisés en
école maternelle F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

09/02/2023 08/03/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 26/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033230200938801002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

2 adjoints techniques spécialisés en
école maternelle F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

09/02/2023 08/03/
2023

V033230200938836001 Attaché Un Délégué territorial ou une Déléguée
territoriale Formation Emploi

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/04/
2023

Direction de l'Action
territoriale

V033230200938847001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

4 adjoints techniques des écoles
élémentaires - F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

09/02/2023 10/03/
2023

V033230200938847002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

4 adjoints techniques des écoles
élémentaires - F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

09/02/2023 10/03/
2023

V033230200938847003

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

4 adjoints techniques des écoles
élémentaires - F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

09/02/2023 10/03/
2023

V033230200938847004

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

4 adjoints techniques des écoles
élémentaires - F/H

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

09/02/2023 10/03/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 27/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033230200938885001
Emploi
contractuel de
cat. A

Corps de Ballet - Homme - (BJ)
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 25/08/
2023 Direction de la Danse

V033230200938896001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un secrétaire médico-sociale F/H

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. CENON
33150 CENON 09/02/2023 22/02/

2023

V033230200938951001
Emploi
contractuel de
cat. A

Artiste Choregraphique - Corps de
Ballet Femme (DSV)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 28/08/
2023 Direction de la Danse

V033230200938990001 Adjoint du
patrimoine Adjoint en médiathèque

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
17h30

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

09/02/2023 10/03/
2023 Médiathèque

V033230200939046001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent-e de maintenance des bâtiments
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

47 - Lycée Jean-Baptiste de
Baudre - Agen - B34724

V033230200939122001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Surveillant.e de travaux espaces verts
f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

09/02/2023 01/06/
2023 Service Territorial 2

Arrêté n° 03320230214634

Page 28/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200939159001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un-e Agent-e de maintenance des
installations électriques - B35503

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

LP Léonard de Vinci -
Blanquefort (33)

V033230200939177001
Rédacteur
principal de
2ème classe

INSTRUCTEUR DES AUTORISATIONS
D'OCCUPATION DES SOLS

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127
Saint-jean-d'illac

09/02/2023 18/02/
2023 Urbanisme

V033230200939209001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

09/02/2023 01/03/
2023 ENFANCE

V033230200939261001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent administratif chargé de
l'urbanisme (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
SAINTE-FOY-LA-
GRANDE 33220
Sainte-foy-la-
grande

09/02/2023 01/05/
2023

TECHNIQUE ET
URBANISME

Arrêté n° 03320230214634

Page 29/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200939298001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil social et de gestion
administrative

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/04/
2023

Instructions des prestations
sociales

V033230200939310001 Ingénieur Directeur - Directrice Pôle Territoire
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
SAINT-JEAN-
D'ILLAC 33127
Saint-jean-d'illac

09/02/2023 01/03/
2023 Pôle Territoire

V033230200939340001 Ingénieur chargé de mission botaniste
phytosociologue

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE
33980 Audenge

09/02/2023 10/04/
2023 connaissance

V033230200939343001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Gestionnaire comptable F/H
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

09/02/2023 01/05/
2023

Mission préparation
budgétaire

V033230200939384001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

87-un-e agent-e d'entretien des locaux
au sein du lycée Jean Monnet à

Limoges - l8696

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

V033230200939411001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements

Un-e Agent-e de restauration / Agent-e
d'entretien des locaux - B35908

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

LP Léonard de Vinci -
Blanquefort (33)

Arrêté n° 03320230214634

Page 30/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033230200939444001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un-e Agent-e d'entretien des locaux -
B35959

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

LP Léonard de Vinci -
Blanquefort (33)

V033230200939445001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

09/02/2023 01/05/
2023 Police Municipale

V033230200939457001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

09/02/2023 01/07/
2023 Police Municipale

V033230200939467001
Adjoint
technique
Adjoint
technique des

Un-e Agent-e d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration - B34356

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée André Malraux -
Biarritz (64)

Arrêté n° 03320230214634

Page 31/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033230200939475001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

09/02/2023 01/05/
2023 Police Municipale

V033230200939486001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

Agent d’entretien des bâtiments
communaux / (Serrurier – Référent de

cellule) H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491
Le bouscat cedex

09/02/2023 01/04/
2023 Centre technique municipal

V033230200939491001

Adjoint
technique
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

87-87-un-e agent-e d'entretien des
locaux/linger/ère au sein du lycée

Edouard Vaillant à saint Junien - l8871

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 32/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033230200939545001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Informaticien mutualisé
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
SYNDICAT MIXTE
GIRONDE
NUMERIQUE
33000 Bordeaux

09/02/2023 02/06/
2023 Pôle services numériques

V033230200939586001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

16 - Un-e Agent-e de maintenance des
installations sanitaires et thermiques/
Agent-e de maintenance des bâtiments
au sein du Lycée de l'Image et du Son

à Angoulême - P1637

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200939591001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Un Gestionnaire administratif et
financier ou une Gestionnaire
administrative et financière

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/05/
2023

Unité Coordination
Administrative et Budgétaire

V033230200939635001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique

AGENT DE SURVEILLANCE DE LA
VOIE PUBLIQUE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CESTAS 33610
Cestas

10/02/2023 23/03/
2023 POLICE MUNICIPALE

Arrêté n° 03320230214634

Page 33/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

V033230200939635002

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT DE SURVEILLANCE DE LA
VOIE PUBLIQUE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CESTAS 33610
Cestas

10/02/2023 23/03/
2023 POLICE MUNICIPALE

V033230200939650001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

16 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux /Agent-e de restauration au sein

du Lycée Professionnel Charles-
Augustin Coulomb à Angoulême -

P2124

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200939670001 Adjoint
administratif

Responsable Pôle Tourisme /
Animations Culturelles / Patrimoine

touristique

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU PAYS FOYEN
33220 Pineuilh

09/02/2023 01/03/
2023

Pôle Tourisme / Animations
Culturelles / Patrimoine
touristique

V033230200939680001
Adjoint
technique
Adjoint

17 - Un-e Magasinier-ère alimentaire/
Magasinier-ère des ateliers au sein du

Poste vacant suite à
une radiation des 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 34/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Lycée Professionnel de l'Atlantique à
Royan - P1666

cadres (retraite,
démission,...)

V033230200939683001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'équipe voirie f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

09/02/2023 01/04/
2023 PT Sud ST4

V033230200939683002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'équipe voirie f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

09/02/2023 01/04/
2023 PT Sud ST4

V033230200939703001
Emploi
contractuel de
cat. A

Musicien Violon Tutti (LD)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 21/03/
2023 Direction Musicale

V033230200939708001
Emploi
contractuel de
cat. A

Musicien Violon Tutti (NM)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

09/02/2023 21/03/
2023 Direction Musicale

V033230200939761001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Directeur.rice adjoint.e de la
communication (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/02/2023 01/05/
2023 Communication

V033230200939783001
Attaché
Attaché
principal

Coordinateur.rice territoriale Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/02/2023 01/05/
2023 Coordination territoriale

Arrêté n° 03320230214634

Page 35/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

V033230200939783002

Attaché
Attaché
principal
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Coordinateur.rice territoriale Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/02/2023 01/05/
2023 Coordination territoriale

V033230200939832001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème

17 - Agent-e de maintenance des
installations électriques/Agent-e de

maintenance des bâtiments au sein du
Lycée Cordouan à Royan - P1660

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 36/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033230200939932001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

16 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux au sein du Lycée Professionnel
Jean Caillaud à Ruelle sur Touvre - P

2478

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200939957001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable de gestion comptable (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
CREON 33670
Creon

09/02/2023 09/04/
2023

V033230200939998001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux / Agent-e de restauration au
sein du Lycée Hôtelier du Parc de la
Francophonie à La Rochelle - P2307

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 37/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033230200940028001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux au sein du Lycée Agricole

Georges Desclaude à Saintes - P2722

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200940091001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

17 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux / Agent-e de restauration au
sein du Lycée Professionnel du Pays

d'Aunis à Surgères - P3552

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 38/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200940161001 Adjoint
administratif Agent administratif polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 30h00
MAIRIE DE
SALAUNES 33160
Salaunes

09/02/2023 09/02/
2023 administratif

V033230200940164001 Adjoint
administratif Agent administratif polyvalent

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

30h00
MAIRIE DE
SALAUNES 33160
Salaunes

09/02/2023 10/02/
2023 administratif

V033230200940169001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire de mairie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
SALAUNES 33160
Salaunes

09/02/2023 09/02/
2023 administratif

V033230200940251001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

79 - Un-e Agent-e de restauration
/Agent-e d'entretien des locaux au sein
du Lycée Paul Guérin à Niort - P1881

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200940286001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint

86 - Un-e Linger-ère au sein du Lycée
Camille Guérin à Poitiers - P1948

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 39/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033230200940288001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent.e de maintenance des bâtiments
Poste vacant suite à

une disponibilité
supérieure à 6 mois

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/03/
2023

DC/COLLEGE FLOIRAC
NELSON MANDELA

V033230200940297001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/04/
2023

DC/COLLEGE SOULAC
GEORGES MANDEL

Arrêté n° 03320230214634

Page 40/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.

V033230200940316001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent de maintenance des bâtiments
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/04/
2023

DC/COLLEGE CESTAS
CANTELANDE

V033230200940353001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Agent de maintenance des bâtiments
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/03/
2023

DC/COLLEGE CREON
FRANCOIS MITTERRAND

V033230200940364001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

86 - Un-e Linger-ère au sein du Lycée
Nelson Mandela à Poitiers - P2407

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

Arrêté n° 03320230214634

Page 41/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033230200940452001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

86 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration au sein

du Lycée Camille Guérin à Poitiers-
P2942

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230200940648001 Attaché chargé de mission coopération
transfrontalière et atlantique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/06/
2023

V033230200940654001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Adjoint.e au chef du centre routier
départemental du Médoc

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/02/2023 15/02/
2023 DGAT/DI/CRD Médoc

V033230200940666001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture en
Etablissement du Jeune Enfant

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

35h00
COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DU CUBZAGUAIS
33240 SAINT

10/02/2023 01/03/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 42/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

ANDRE DE
CUBZAC

V033230200940939001 Educateur de
jeunes enfants

Educatrice de jeunes enfants
territoriales

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CDC DU REOLAIS
EN SUD GIRONDE
33190 La Réole

10/02/2023 01/04/
2023

Multi accueil de Saint Pierre
d'Aurillac

V033230200940945001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Agent du patrimoine et des
bibliothèques

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
SAINTE-EULALIE
33560 Sainte-
eulalie

10/02/2023 17/04/
2023 Médiathèque

V033230200940976001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire paie carrière f/h
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/05/
2023 DRH PT sud

V033230200940995001 Rédacteur Un(e) chargé(e) de relations
entreprises et appui administratif

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
DE COMMUNES
DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

10/02/2023 14/03/
2023

Développement économique
et commercial

V033230200941048001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Projeteur.euse f/h
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/05/
2023

Direction voirie ouvrages
d'art

V033230200941086001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

10/02/2023 12/03/
2023

Direction Générale des
services

V033230200941159001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un ou une Gestionnaire Suivi des
Grands Projets

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/05/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental - direction
Recherche, Enseignement
Supérieur et Transfert de
Technologie

V033230200941219001
Adjoint
technique
Adjoint

3 adjoints techniques des écoles -
Brigade de remplacement F/H

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CENON 33152
Cenon cedex

10/02/2023 10/03/
2023

Arrêté n° 03320230214634

Page 43/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033230200941242001 Adjoint
administratif Assistant services à la population (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

22h30
MAIRIE DE
PINEUILH 33220
Pineuilh

10/02/2023 01/03/
2023 Agence postale

V033230200941365001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

28h00
MAIRIE DE LE
TOURNE 33550 Le
tourne

10/02/2023 01/03/
2023

V033230200941422001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e de relation usagers collèges Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/03/
2023

SCE USAGES
NUMERIQUES

V033230200941422002

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé.e de relation usagers collèges Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

10/02/2023 01/03/
2023

SCE USAGES
NUMERIQUES

V033230200941511001

Ingénieur
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable des services techniques
(h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRAYAN-ET-
L'HOPITAL 33590
Grayan-et-l'hopital

10/02/2023 01/03/
2023 Techniques

V033230200941697001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur.trice d'EHPAD
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
C.C.A.S.
BORDEAUX 33077
Bordeaux cedex

10/02/2023 01/05/
2023

V033230200941864001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE CASTETS
ET CASTILLON
33210 CASTETS
ET CASTILLON

13/02/2023 01/06/
2023

V033230200942023001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Contremaître collecte jour f/h Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

13/02/2023 01/05/
2023

Pôle prévention et gestion
des déchets

Arrêté n° 03320230214634

Page 44/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200942044001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)

Responsable de mission projets qualité
RH (f/h)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

13/02/2023 01/05/
2023

Direction pilotage, emploi et
dialogue social

V033230200942097001 Rédacteur
Attaché

Responsable administratif polyvalent
(h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE
SAINT-LAURENT-
MEDOC 33112
Saint-laurent-
medoc

13/02/2023 20/03/
2023

V033230200942237001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de mission pilotage, suivi et
contrôle des équipements délégués et

subventionnés

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/02/2023 01/05/
2023 Petite enfance et familles

V033230200942272001 Adjoint
technique Assistant éducatif petite enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une disponibilité

supérieure à 6 mois
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

13/02/2023 01/04/
2023 PETITE ENFANCE

V033230200942461001 Ingénieur chargé de mission botaniste
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSERVATOIRE
BOTANIQUE SUD-
ATLANTIQUE
33980 Audenge

13/02/2023 14/04/
2023 connaissance

V033230200942578001 Adjoint
administratif Coordonateur de l'espace public

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
FLOIRAC 33271
Floirac

13/02/2023 01/03/
2023

DSTU - Gestion Espace
public

V033230200942583001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

gardien de salle de sports
Poste vacant suite à

une disponibilité
supérieure à 6 mois

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

13/02/2023 18/03/
2023 patrimoine sportif

V033230200942655001 Adjoint
technique

agent d'exploitation des équipements
sportifs

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

13/02/2023 18/03/
2023 patrimoine sportif

V033230200942679001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) de gestion administrative
et financière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PESSAC 33600
Pessac

13/02/2023 01/04/
2023 Direction de l'enfance

V033230200942778001 Ingénieur Chargé de Projet
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/02/2023 01/09/
2023

Service Pêche et
Aquaculture

Arrêté n° 03320230214634

Page 45/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200942875001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Technicien

Responsable de l'équipe
environnement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

13/02/2023 01/07/
2023 Service Technique

V033230200942897001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Un Directeur ou Une Directrice des
assemblées et de la relation à l'élu -

Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/02/2023 01/05/
2023

Pôle Assemblées et Affaires
Juridiques - Direction des
Assemblées et de la Relation
à l'Elu

V033230200942926001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CDC DU
BAZADAIS 33430
Bazas

13/02/2023 01/03/
2023

V033230200943225001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Chargé de l'évaluation sociale des
besoins H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
C.C.A.S.
MERIGNAC 33700
Merignac

14/02/2023 01/04/
2023

Service interventions
sociales et médico-sociales

V033230200943614001
Emploi
contractuel de
cat. A
Attaché

Un Chargé ou Une Chargée de mission
transformation et design de service -

Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
un détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

14/02/2023 01/05/
2023

Unité Transformation et
Changement

V033230200943680001
Emploi
contractuel de
cat. A

CHARGE DE MISSION MEDECIN
GENERALISTE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

17h30
MAIRIE
D'ARCACHON
33120 Arcachon

14/02/2023 01/07/
2023 ARCACHON SANTE

V033230200943743001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
HTS GARONNE

V033230200943754001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Puéricultrice de pôle adjoint.e PMI
modes d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
PORTE MEDOC

V033230200943761001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Puéricultrice de pôle adjoint.e PMI
modes d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
GRAVES

V033230200943775001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TERRITORIAL
SOLIDARITE BASSIN

Arrêté n° 03320230214634

Page 46/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200943819001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
BORDEAUX

V033230200943830001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
GRAVES

V033230200943908001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
HTE GIRONDE

V033230200943921001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
LIBOURNAIS

V033230200943930001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
MEDOC

V033230200943939001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
PORTE MEDOC

V033230200943946001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

Puéricultrice de pôle PMI modes
d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
SUD GIRONDE

V033230200943957001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

Puéricultrice de pôle adjoint.e PMI
modes d'accueil

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/03/
2023

POLE TER. SOLIDARITE
HTS GARONNE

Arrêté n° 03320230214634

Page 47/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230200943974001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de Centre Droit des sols
Bègles-Talence-Villenave d'Ornon

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

14/02/2023 01/05/
2023 Droit des sols

Arrêté n° 03320230214634

Page 48/48

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230215-03320230214634-AR
Date de réception préfecture : 15/02/2023


	Arrêté n° 03320230214634
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



